

**Kartoffel-Kompagniet A/S**  
CVR-nr. 27 23 60 73

**Årsrapport**

**2012/13**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2013.

---

Jens Viggo Tronborg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2012 - 30. juni 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kartoffel-Kompagniet A/S Klinkvej 9, Grønbjerg 7323 Give  Telefon: 70 26 59 66 Telefax: 70 26 59 67 Hjemmeside: <a href="http://www.kartoffelkompagniet.dk">www.kartoffelkompagniet.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@kartoffelkompagniet.dk">info@kartoffelkompagniet.dk</a>  CVR-nr.: 27 23 60 73 Stiftet: 1. juli 2003 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. juli 2012 - 30. juni 2013 10. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jens Viggo Tronborg, formand Verner Nørtoft Viggo Nørtoft Hanne Nørtoft
<b>Direktion</b>	Viggo Nørtoft, administrerende direktør Michael Buskbjerg, salgsdirektør
<b>Revision</b>	rgd revision, statsautoriseret revisionspartnerselskab, Sommervej 31 C, 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Den Jyske Sparekasse
<b>Modervirksomhed</b>	VHK Holding ApS

**Hovedtal og nøgletal**

	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.	2010/11 t.kr.	2009/10 t.kr.	2008/09 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	10.572	14.452	16.926	19.494	20.625
Resultat af primær drift	169	2.381	-714	2.520	2.636
Finansielle poster, netto	-2.904	-2.887	-2.469	-2.432	-2.379
Årets resultat	-2.060	-391	-2.399	48	169
<b>Balance:</b>					
Balancesum	65.130	58.471	59.347	64.130	63.810
Egenkapital	1.661	3.721	3.737	6.136	6.088
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	1.575	-1.592	6.932	7.597	555
Investeringsaktivitet	-3.051	-988	-4.107	-2.591	-15.968
Finansieringsaktivitet	-2.928	-1.423	-5.328	10.358	-888
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	13	20	33	34	39
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	2,6	6,4	6,3	9,6	9,5
Egenkapitalforrentning				0,8	2,8

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i sortering, pakning og salg af kartofler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 10.572 t.kr. mod 14.452 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.060 t.kr. mod -391 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret er påvirket af store omstruktureringer i virksomheden og året har været præget af fortsat hård konkurrence.

### Den forventede udvikling

Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil udvikle sig positivt i det kommende år. Selskabet forventer et positivt resultat i det nye regnskabsår, hvor markedet fortsat vil være præget af hård konkurrence. Selskabet arbejder fortsat fokuseret på at produktudvikle, hvilket vil stille selskabet endnu bedre i den fremtidige konkurrence.

Med udgangspunkt i de foreliggende budgetter og de nuværende kreditfaciliteter, er det ledelsens vurdering, at selskabet har den nødvendige likviditet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.572.229</b>	<b>14.451.896</b>
1 Personaleomkostninger	-6.203.554	-7.257.125
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.199.875	-4.813.941
<b>Driftsresultat</b>	<b>168.800</b>	<b>2.380.830</b>
Andre finansielle indtægter	14.839	35.799
Andre finansielle omkostninger	-2.918.442	-2.922.887
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.734.803</b>	<b>-506.258</b>
Skat af årets resultat	675.047	115.306
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.059.756</b>	<b>-390.952</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.059.756	-390.952
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.059.756</b>	<b>-390.952</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	160.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>160.000</u>
	Grunde og bygninger	15.358.448	15.632.835
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>19.396.389</u>	<u>20.111.089</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.754.837</u>	<u>35.743.924</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.754.837</u></b>	<b><u>35.903.924</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>8.596.974</u>	<u>6.630.719</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>8.596.974</u>	<u>6.630.719</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.426.060	14.085.552
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.375	14.375
	Udskudt skatteaktiv	236.199	0
	Andre tilgodehavender	874.977	1.676.105
	Periodeafgrænsningsposter	<u>226.128</u>	<u>160.031</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>21.777.739</u>	<u>15.936.063</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>491</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>30.374.713</u></b>	<b><u>22.567.273</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>65.129.550</u></b>	<b><u>58.471.197</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Aktiekapital	5.000.000	5.000.000
5	Overført resultat	-3.339.108	-1.279.352
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.660.892</u></b>	<b><u>3.720.648</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	438.848
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>438.848</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.050.108	5.405.921
	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	357.717	515.496
	Gæld til pengeinstitutter	10.811.454	13.115.865
	Leasingforpligtelser	813.324	1.170.402
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.032.603</u>	<u>20.207.684</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	4.173.688	3.926.412
	Gæld til pengeinstitutter	23.826.559	19.423.461
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.525.930	9.638.205
	Anden gæld	1.909.878	1.115.939
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>46.436.055</u>	<u>34.104.017</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>63.468.658</u></b>	<b><u>54.311.701</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>65.129.550</u></b>	<b><u>58.471.197</u></b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		
9	<b>Nærtstående parter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, bortset fra finansielle omsætningsaktiver	168.800	2.380.830
Afskrivninger	4.199.875	4.813.941
Ændring i varebeholdninger	-1.966.255	784.605
Ændring i tilgodehavender	-5.605.477	-3.734.145
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>7.681.664</u>	<u>-2.950.191</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.478.607	1.295.040
Renteindbetalinger og lignende	14.839	35.799
Renteudbetalinger og lignende	<u>-2.918.442</u>	<u>-2.922.887</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>1.575.004</u></b>	<b><u>-1.592.048</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.050.788	-1.130.250
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>142.000</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-3.050.788</u></b>	<b><u>-988.250</u></b>
Optagelse af langfristet gæld	0	1.660.314
Afdrag på langfristet gæld	-2.927.805	-3.457.857
Salg egne aktier	<u>0</u>	<u>375.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-2.927.805</u></b>	<b><u>-1.422.543</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b><u>-4.403.589</u></b>	<b><u>-4.002.841</u></b>
Likvider 1. juli 2012	<u>-19.422.970</u>	<u>-15.420.129</u>
<b>Likvider 30. juni 2013</b>	<b><u>-23.826.559</u></b>	<b><u>-19.422.970</u></b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	0	491
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-23.826.559</u>	<u>-19.423.461</u>
<b>Likvider 30. juni 2013</b>	<b><u>-23.826.559</u></b>	<b><u>-19.422.970</u></b>

## Noter

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.470.314	6.266.303
Pensioner	338.357	549.189
Andre omkostninger til social sikring	41.920	64.439
Personalemkostninger i øvrigt	352.963	377.194
	<b><u>6.203.554</u></b>	<b><u>7.257.125</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>20</u>
	<u>30/6 2013</u>	<u>30/6 2012</u>
<b>2. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. juli 2012	1.284.018	1.284.018
<b>Kostpris 30. juni 2013</b>	<b><u>1.284.018</u></b>	<b><u>1.284.018</u></b>
Nedskrivninger 1. juli 2012	-1.124.018	-964.018
Årets af- og nedskrivninger	-160.000	-160.000
<b>Nedskrivninger 30. juni 2013</b>	<b><u>-1.284.018</u></b>	<b><u>-1.124.018</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>160.000</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2012	42.266.865	42.153.553
Tilgang i årets løb	2.971.788	725.312
Afgang i årets løb	-122.676	-612.000
<b>Kostpris 30. juni 2013</b>	<b><u>45.115.977</u></b>	<b><u>42.266.865</u></b>
Nedskrivninger 1. juli 2012	-22.155.776	-18.323.386
Årets af- og nedskrivninger	-3.680.592	-4.205.657
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	116.780	373.267
<b>Nedskrivninger 30. juni 2013</b>	<b><u>-25.719.588</u></b>	<b><u>-22.155.776</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013</b>	<b><u>19.396.389</u></b>	<b><u>20.111.089</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>4.028.448</u>	<u>5.067.797</u>

## Noter

	<u>30/6 2013</u>	<u>30/6 2012</u>
<b>4. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. juli 2012	5.000.000	5.000.000
	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>5.000.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

**5. Overført resultat**

Overført resultat 1. juli 2012	-1.279.352	-1.263.400
Årets overførte overskud eller underskud	-2.059.756	-390.952
Salg egne aktier	0	375.000
	<b><u>-3.339.108</u></b>	<b><u>-1.279.352</u></b>

**6. Kortfristet del af langfristet gæld**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2013</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2012</u>
Gæld til realkreditinstitutter	354.000	3.519.000	5.404.108	5.749.422
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	159.455	0	517.172	668.023
Gæld til pengeinstitutter	2.368.000	4.652.000	13.179.453	15.340.865
Leasingforpligtelser	1.292.233	0	2.105.557	2.375.787
	<b><u>4.173.688</u></b>	<b><u>8.171.000</u></b>	<b><u>21.206.290</u></b>	<b><u>24.134.097</u></b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.404 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2013 udgør 15.358 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 23.755 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 24.944 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	9.264 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	9.567 t.kr.
Goodwill og andre rettigheder	0 t.kr.
Driftsmidler og driftsmateriel	14.432 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2013 udgør 4.028 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2013 udgør 2.106 t.kr.

Af samlede debitorer 21.513 tkr. er 17.783 tkr. omfattet af factoringaftale.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Under tilgodehavender indgår et beløb på 862 tkr. som debitor bestrider og der er derfor anlagt retssag mod debitor.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskab VHK Holding, Hoven ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012/13 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## Noter

---

### 9. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

VHK Holding Hoven ApS, Give	Moderselskab
Viggo Møller Nørtoft, Grønborgvej 17, Give	Direktør og hovedaktionær

#### Øvrige nærtstående parter

Michael Buskbjerg	Direktør
Jens Viggo Tronborg	Bestyrelsesmedlem
Verner Nørtoft	Bestyrelsesmedlem
Hanne Nørtoft	Bestyrelsesmedlem

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

VHK Holding Hoven ApS, Give